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Kunskapsunderlag för att påverka CI-vården 

Under förra året genomförde förbundet en kartläggning av CI-vården i Sverige. Nu är 
kartläggningen klar och en del av det arbetet har resulterat i ett kunskapsunderlag som 
ni i distrikten kan använda er av i ert påverkansarbete kring hörselvården. 

En av de viktigaste slutsatserna i kartläggningen är att fler som kan ha nytta av CI ska 
erbjudas en CI-utredning. I dag är det tyvärr långt ifrån en självklarhet. En svensk, 
vetenskaplig studie som publicerades 2019 visade att bara en av åtta av de som var 
kandidater för CI-utredning hade utretts. I 25 procent av fallen kunde vårdgivaren inte 
svara på varför det inte hade genomförts någon CI-utredning. 

Ni i HRFs distrikt kan göra en viktig insats för att fler personer med grav hörselned-
sättning ska få erbjudande om CI-utredning.  

Be om ett möte med chefen för hörselvården i er region och ställ frågor om varför inte 
fler patienter med grav hörselnedsättning har fått frågan om CI-utredning. Om ni till-
hör en av de regioner som har färre CI-operationer än rikssnittet, be ansvarig verksam-
hetschef förklara vad det beror på. 

Ett annat tips är att lyfta frågan om CI-vården nästa gång ni träffar en regionpolitiker. 
Berätta för beslutsfattarna att CI nu är en beprövad metod som har hjälpt gravt hörsel-
skadade i 30 år.  

En satsning på att erbjuda fler hörselskadade utvidgad hörselrehabilitering skulle öka 
möjligheterna för att frågan om CI kommer upp. HRF anser att utvidgad rehabilitering 
är bra för många hörselskadade – inte bara personer som är tänkbara kandidater för CI. 
Med utvidgad rehabilitering menas insatser från en eller flera professioner i hörsel-
vården, utöver audionomens insatser i samband med hörapparatutprovning. Om 
hörselvården arbetar utifrån den modell som beskrivs i HRFs rehabiliteringshjul skapas 
goda förutsättningar för att fler ska få utvidgad rehabilitering. 
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På HRFs intranät Hörnet hittar ni detta brev med tre bilagor: kunskapsunderlaget, 
HRFs rehabiliteringshjul och de nationella indikatorerna för CI. Indikatorerna anger 
framför allt under vilka förutsättningar det är relevant att erbjuda CI-operation. På 
HRFs faktawebb, www.hörsellinjen.se, kan ni läsa mer om olika hörselimplantat och 
hur dessa fungerar.   

Förbundet fortsätter att påverka för att förbättra CI-vården i landet. Under 2020 
prioriterar vi insatser för att få till stånd nya indikatorer för CI. Vi bevakar också det 
pågående arbetet med att starta ett nationellt kvalitetsregister för alla som får CI. Ett 
sådant register kan bli ett viktigt instrument för att mäta vårdkvaliteten. 

Förbundet avser också att anordna en kunskaps- och inspirationsdag kring CI-frågor 
någon gång i höst. Planering pågår och mer information kommer längre fram i vår. 

Har ni frågor om det bifogade kunskapsunderlaget eller om hur ert distrikt kan driva 
CI-frågan? Då är ni varmt välkomna att kontakta Andreas Stjärnström på intresse-
politiska enheten, HRFs förbundskansli, e-post: andreas.stjarnstrom@hrf.se, 
tel: 08-457 55 00.  
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